Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

ftr. 	 ot
MO/A121ANDIA III

Agencia. 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO

ATA N°08/2025 - CMDCA

Aos onze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, ás treze
horas e trinta minutos, reuniram-se nas dependências da Casa dos Conselhos
Municipal de Mozarlândia os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente — CMDCA, conforme convocação realizada por meio
do Edital N° 009/2025, assinado pelo Presidente Cleiby Silveira Alves Pinto. Com
presença dos seguintes conselheiros:

• Janete Soyonara Jube Leite — Secretaria Municipal de Assistência Social
• Katmila Lopes Melo Tezzaro — Secretaria Municipal de Educação
• Márcio Adriano do Carmo — Secretaria Municipal de Saúde
• Gaspar Antônio de Azevedo — Secretaria Municipal de Esporte, Lazer,

Turismo e Cultura
• Celiby Silveira Alves Pinto — APAE / Mozarlândia
• Kátia dos Santos Barros — Obras Sociais Diocese

Rubiataba/Mozarlândia
• Vanessa  Vetuchi da Silva — Equipe Ciclismo Barreirinho
• Rita Ferraz de Lima da Silva— Associação São Vicente de Paula

A reunião foi aberta pelo presidente do CMDCA, que agradeceu a presença de
todos e ressaltou a importância do trabalho conjunto para a efetivação das
políticas públicas voltadas à criança e ao adolescente no município de
Mozarlândia.

Pautas da Reunião:

Prestação de Contas - 0 contador Fábio Luiz Ferreira apresentou a prestação
de contas de janeiro a agosto de 2025 da gestão, destacando que existe um
saldo total de R$ 22.614,63 e data não houve despesas. Logo após foi feito
esclarecimento sobre assuntos relacionados ao CMDCA, Fundo Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente, projeto e aplicações das emendas.

Nada mais havendo a tratar, o presidente Cleiby Silveira Alves Pinto agradeceu
novamente a presença de todos e encerrou a reunião ás 14h3Omin.

Para constar, eu, Maria Cristina Neves de Souza Fernandes, lavrei a presente
ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e pelos demais presentes.

Al4 	 Aulyt.00rld-a,

kftre 	 r? 	 (3--)

_vzizt)3  46 -
-  2  < ,e•-

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA
da   Criança e do Adolescente
CNPJ: 18_885_317/0001-18

Cmdca.mozar.go@gmail.com

a BANCO DO BRASIL

Extrato de Conta Corrente

Cliente
Nome

J. FUNDO M D C ADOLESCENTE

Agência

11 1806-6

Conta

28.925-6

Movimento
Data 	Dep. 	Histórico

origem

06/08/2025 	 Saldo Anterior

15/08/2025 	 ORDEM BANCARIA

Documento 	 Valor 	 Saldo

0,00 C

3.995.784.001.175 	 4.711,15 C 	4.711,15 C

003944600058-87 SECRET. ESPECIAL DA RE

15/08/2025 	 APLIC.AUT

BB RF Curto Prazo Automático

1.972 	4.711,15 D 	 0,00 C

11/09/2025  SALDO 0,00 C

,  Invest.  Resgate Autom.

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

10F *

Data de Debito de 10F

(")Apurados de acordo com o somatório dos saldos devedores diários no mês anterior ao débito.

22.705,46 C

22.705,46 C

0,00

30/09/2025

0,00

01/10/2025

Saldo de Investimentos

S.Público Automático

11
]
 BB RF CP Automático

TOTAL

(*) Saldo atualizado ate 10.09.2025

Informações Adicionais

8.516,89 C

14.188,57 C

22.705,46 C

*** A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Impresso em 11.09.2025 As 13:30:11

Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Serviço de Atendimento ao Consumidor -  SAC  - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678
Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088

Mod.  0.50.817-2 - Out/2016 - SISBB 16298 - bb.com.br  - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades) - pvb 	 Pao.  1

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlêndia-GO
NIO/A{D ANDIA GO

Conselho Municipal - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N°009/2025 — Reunião: 11/09/2025

NOME REPRESENTANTE  STATUS  ASSINATURA DOS PRESENTES

Helen  Priscila  Vogel  SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Titular

Janete Soyonara Jube Leite SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Suplente
i I

,c_,Ltro_s\cl, 36:g. (610a'

Katmila Lopes Melo Tezzaro SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular
•YL.A. ,C., -11.2),

Marli Ramos Da Cruz SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇA0 Suplente

Francisco Amarante De Souza SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Titular

Danielle Roberta  Amaral SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Suplente

Márcio Adriano do Carmo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular

Aparecida Soares dos Santos SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Suplente

Gaspar Antônio de Azevedo SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA
Titular

Isaias  Pires de Castro SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA
Suplente

CleibySilveira Alves Pinto ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Titular

/2
/ 	/ 	_. 1/7  ( LTIY11(-)

Idelma Cirqueira Martins de Souza ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Suplente

Marcone Teodoro Neto SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Titular

Clarismar Rodrigues de Bastos SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Suplente

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNiCprijan1ç8a.8e8d5o3A1d7701e0soclen1t8e

Cmdca.mozar.goggmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO
2CIVOCA

fsenlOwisiow...sCrismiaaft
MO/Altl AN1IA-60

Kátia dos Santos Barros OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Titular
I  -{c- aoz--)-11":„eo  7--  (&---J_

Renan Alves de  Avila  OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Suplente

Vanessa  Vetuchi da Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Titular
-77--e-LeAli  7174/r1/01,[6' ., Leandro Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Suplente

Rita Ferraz De Lima ASSOCIAÇÃO  SAO  VICENTE DE PAULA Titular

FL'66 -• -efilljCi3
Auridete Margarida Bezerra da Silva ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULA Suplente

CONVIDADOS

01.

03.

08.

04.

09.

05.

10.

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNCprijan1s8a.8e8d5o3A1d7omleosocien1t8e

Cmcloa.mozar.goggmail.com

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4